XX. De praecedentia substitutorum etiam disputatum est, an eandem cum substituente habere, adeoque illis legatis, quos delegans praecedit, praeferi debeant? quod negandum videtur. *Autori Comitiologia Ratisb. part. 3. §. 46. seqq.* ea ratione, quoniam ipsi legati, ut in prerogativa dignitatis dominorum suorum constituti, aliis praesentibus Principibus

cipibus cedere cogantur, sequi itaque præ legatis
 Principum cæteris, ejusmodi, non à Principe,
 sed ejus Ministro, ac absente legato, substitutos,
 Sessionis ac loci prærogativa gaudere non posse,
 in eamque sententiam *exempla*, tam in Imperie,
 quam extra illud observata annotat, sequiturque
Crusius de jur. præced. l. 1. c. 11. n. 13. sed affirmativam
 cuetur *Mylerus de Pr. & Stat. Imp. l. 1. tit. 15. n. 27.*
& c. 15. n. 17. quam praxi Imperii corroboratam esse
 tradit. ratio autem, qualem pro confirmanda sua
 opinione, ex l. 13. ff. de legat. desumere conatur,
 mihi nondum apparet, siquidem nihil aliud exin-
 de sequitur, quam eum, qui vicariam alieni mî-
 neris operam suâ voluntate suscepit, non posse
 deinceps negotiis istis se subtrahere, quoniam &
 hoc officii genus ex eorum est numero, quæ ab
 initio sunt voluntatis, ex postfacto fiunt necessi-
 tatis, propterea tamen non licet concludere, et-
 tiam quoad honores & connexas mîneri digni-
 tatis æqualem ei fieri, cui in laboribus succedit.
Praxi Imperii ipse Mylerus amplius non exten-
 dit, quam ad *Sessionem dictionemque Voti in Se-
 natus*, quæ utique solâ, hæc res non definitur.

XXI. Cæterum quem in concursu cum *Externis*
 locum habeant Electorum ac Principum nostror-
 rum legati, diverso animorum habitu scriptores,
 qui de præcedentiâ ex professo sunt commentati,
 tradiderunt. In universum statuitur *regula*, qua
 legatus, *domini sui equalibus ubique cedit, ubi ve-
 ro legatus, à Domino majore aut minore, sed
 eandem dignitatis speciem habente, nullis, in locis*

D d

artio,

tertio, præfertur aut postponitur, prout Domini faciunt, domi sue cedit, apud ipsos præfertur. manifesta autem esse videtur æquitas, cur legatus Principis exigere nequeat, ut Princeps vel ipse, ad quem missus est, vel alius, honoratiorem ei concedat locum, nam hoc grave futurum erat Principi ipsi mittenti, si legatus ejus adeo dignitatem Principalem vilem haberet, licet in alio Principe. Quod vero *Frisshovius de Præced. Elect. super Cardin. Diatr. 2. §. 22.* existimat jure patrifamilias obtinere, ut domi sue quisque præcedat, vel cedat, arbitrata suo, cum domi sue quisque sit potentissimus, id urbanitatis regulæ, præsertim, inter legatos, aliter constituerunt, quamvis jam apud *Erasmum in Convivio religio- so* ea quasi comunitis consuetudo allegatur, quod *hospiti primus debeatur locus.*